
Księga Ezechiela 

Rozdział 42 
1. I wwiódł mię do sieni zewnętrznej drogą, która idzie ku północy, i wwiódł mię do onych komórek, 

które były przeciwko piętru, a które były przeciwko budowaniu na północy. 2. Którego długość przy 

drzwiach na północy była na wejrzeniu na sto łokci, a szerokość na pięćdziesiąt łokci. 3. Przeciwko sieni 

wewnętrzej, która miała dwadzieścia łokci i przeciwko tłu, które było w sieni zewnętrznej z dworu, był 

ganek przeciwko gankowi trzema rzędami. 4. A przed komórkami był plac do przechadzki na dziesięć 

łokci wszerz wewnątrz, ścieszka do nich na jednym łokciu, a drzwi ich były na północy. 5. A komórki 

najwyższe były ciaśniejsze, przeto, że ganki były szersze niż one, niżeli spodnie i średnie budowania. 

6. Bo było o trzech piętrach, ale nie miało słupów, jakie słupy były w sieniach; przetoż wąższe było niż 

spodnie i niż średnie od ziemi. 7. Ogrodzenia też, które było z dworu przeciwko onym komorom ku sieni 

zewnętrznej przed komórkami, długość była na pięćdziesiąt łokci. 8. Bo długość komórek, które były 

w sieni zewnętrzej, była na pięćdziesiąt łokci, a przed kościołem sto łokci. 9. A pod temi komórkami było 

wejście od wschodu słońca, przez które wchodzono do nich z onej sieni zewnętrznej. 10. Na szerokości 

ogrodzenia onej sieni ku wschodowi przed piętrem i przed budowaniem były komórki. 11. A ścieszka 

przed niemi była podobna ścieszce onych komórek, które były na północy; a jako była długość ich, taka 

też była szerokość ich, a wszystkie wyjścia ich i drzwi ich były im podobne. 12. A drzwi onych komórek, 

które były na południe, podobne były drzwiom na początku drogi, drogi, mówię, przed ogrodzeniem 

prosto na wschód słońca, kędy się wchodzi do nich. 13. Tedy rzekł do mnie: Komórki na północy, 

i komórki na południe, które są przed piętrem, są komórki święte, gdzie będą jadali kapłani, którzy 

przystępują do Pana, przynosząc rzeczy najświętsze; tam kłaść będą rzeczy najświętsze, i ofiary śniedne, 

i ofiary za grzech, i za występek; bo to miejsce święte jest. 14. Tam gdy wnijdą kapłani, nie wynijdą 

z świątnicy do sieni zewnętrznej, ale tam zostawią odzienia swoje, w których służyli (bo święte jest) 

a obloką się w insze szaty, gdy będą mieli przystąpić do tego, co należy ludowi. 15. A gdy odprawił 

wymiar domu wewnętrznego, wywiódł mię drogą ku bramie, która idzie ku wschodowi, i wymierzył go 

wszędy w około. 16. Wymierzył stronę od wschodu słońca laską pomiaru na pięćset lasek laski 

pomiarowej w około. 17. Wymierzył też stronę północną na pięćset lasek laską pomiaru w około. 

18. Także stronę od południa wymierzył na pięćset laską pomiaru. 19. A obróciwszy się ku stronie 

zachodniej, wymierzył ją na pięćset lasek laską pomiaru. 20. Na cztery strony wymierzył to, to jest mur 

zewsząd w około, długość na pięćset, a szerokość także na pięćset lasek, aby się dzieliło święte miejsce 

od pospolitego.  
Biblia gdańska – przekład Pisma Świętego na język polski z roku 1632 dokonany wspólnie przez braci czeskich i kalwinistów. Jedno z 
najpopularniejszych polskich tłumaczeń protestanckich. 
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